
様式第1（イ）（第5条第１項第１号関係） 改修単価

　　設　　  　計　　  　書 （施設整備室）

 　工  事  件  名 東大阪市立八戸の里小学校便所その他改修工事

   工  事  場  所 東大阪市下小阪5-3-5

   完  成  期  限 　　 所 　要 　日 　数 86 　　日

   設  計  大  要

   設  計  金  額 　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　円　　　　　　　内　訳のとおり

　　　　　　　　　　（うち消費税及び地方消費税相当額￥　　　　　　　　　　　　　　　　）



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

Ⅰ 工事価格 建築工事 一式 20,910,000 

Ⅱ 消費税等相当額 一式 2,091,000 工事価格×10%

　　　　 総　合　計 23,001,000 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

Ⅰ 工事価格 建築工事

 Ａ 直接工事費

a-1.便所改修 一式 7,000,216 

a-2.床貼替 一式 1,946,882 

a-3.屋上防水改修 一式 3,362,127 

a-4.撤去 一式 2,577,494 ※10計 262710

　　　　　合　　計 14,886,719 

 Ｂ 共通費

  ｂ-1 共通仮設費 一式 1,243,085 

  ｂ-2 諸経費 一式 4,817,243 

　　　　　合　　計 6,060,328 

 Ｃ 素材価格 一式 -37,047 

　　　　　合　　計 -37,047 

　　　　　総　　計 20,910,000 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

 Ｂ 共通費

  ｂ-1 共通仮設費

（率処理分）

標準共通仮設費 一式 358,585 

小　　計 358,585 

（積み上げ分）

仮囲い（ﾈｯﾄ状ｼｰﾄ張り共）
ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ標準 H:1800ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
日額損料 一式 16,400  A1012 14.7 15.24 73 16354.04

仮囲い（ﾈｯﾄ状ｼｰﾄ張り共）
ｶﾞｰﾄﾞﾌｪﾝｽ標準 H:1800ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎
設置撤去費　運搬共 一式 32,300  A1013 14.7 2200.2 1 32342.94

仮設間仕切り 軽鉄下地+片面石膏ﾎﾞｰﾄﾞ 一式 91,600  A1028 26.8 3418.52 1 91616.34

交通安全管理費 （交通誘導員 B） 一式 715,000  A1052 1 14600 49 715400

交通安全管理費 （交通誘導員 B） 一式 29,200  A1052 1 14600 2 29200

小　　計 884,500 

計 1,243,085 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

  ｂ-2 諸経費

諸経費 一式 4,817,243 

計 4,817,243 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

 Ｃ 素材価格

鋼材素材価格 鉄材 0.73 t 50,750 -37,047 Ｂ

　　　　　合　　計 -37,047 



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

A.直接工事費

a-1.便所改修

1.1階便所 4,477,880 

2.2階便所 2,522,336 

　　　　　　 計 7,000,216 
7,000,216



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

1.1階便所

墨出し(現寸型板含む)
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡
易なもの (工場倉庫等) 一式 14,600  A1092 50.9 286.25 1 14570.13

仕上足場(脚立足場)
(階高H＜4m)
賃料 一式 2,080  A1131 50.9 2.72 15 2076.72

仕上足場(脚立足場)
(階高H＜4m)（階数２）
基本料+掛け払い手間+運搬費 一式 29,700  A1133 50.9 583.99 1 29725.09

養生・整理清掃跡片付
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡
易なもの (工場倉庫等) 一式 38,900  A1365 50.9 765 1 38938.5

砂利地業（RC-40） 2t･4t車 1.5 m3 6,130 9,195  A1480

土間下ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝﾌｨﾙﾑ敷 厚み0.15mm 14.0 ㎡ 180 2,520  A1483

96,995



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

ｺﾝｸﾘｰﾄ(打設部位：土間) Fc=18 S=15　材+機械(ﾎﾟﾝﾌﾟ) 1.9 m3 19,600 37,240  A1529

ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ圧送　基本料金 1 回 90,000 90,000  A1546

構造体強度補正 18-15、24-15 一式 3,670  A1560 1.9 1930 1 3667

異形鉄筋D-10 SD-295A 0.1 【t】 115,000 11,500 B

鉄筋現場加工組立
一般細物D-13以下　重ね継手　運搬費別
途 0.09 (t) 105,000 9,450  A1636

ｽｸﾗｯﾌﾟ控除 0.01 【t】 50,750 -507 B

ﾜｲﾔｰﾒｯｼｭ φ6mm150*150 33.0 ㎡ 1,220 40,260  A1647

運搬費 ４ｔ車以下 一式 360  A1660 0.09 4000 1 360

あと施工ｱﾝｶｰ：ｽﾘｰﾌﾞ打込式差筋ｱ
ﾝｶｰ D-10 L=450 132 本 290 38,280  A2514

和便器撤去部閉塞
300×700　ｔ＝120　Ｆｃ21 Ｓ＝15　+6Ｎ/ｍ㎡
鉄筋Ｄ-10 フレア溶接 6 ヶ所 7,590 45,540 代価-1

床点検口改修
800×1,500 ｔ＝120 Fc21 S=15 ∔6Ｎ/ｍ㎡
床点検口　600□共 2 ヶ所 142,000 284,000 代価-2

559,793

(0.10-0.09)*0.7



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

鋼材 100*50*2.3　リップ溝形鋼 0.05 【t】 167,000 8,350 B

現場加工組立 現場溶接共 0.05 (t) 113,000 5,650 (1)

鉄骨運搬 0.05 (t) 3,460 173  A1692

錆止め塗装（素地拵え含む） 鉛･ｸﾛﾑﾌﾘｰ JIS-K5674 1回塗(軽量鉄骨) 0.05 t 51,000 2,550  A1749

錆止め塗装
鉛・ｸﾛﾑﾌﾘｰ　JIS-K5674　現場1回塗り　（軽
量鉄骨） 0.05 t 22,800 1,140 (2)

ｼｰﾘﾝｸﾞ ｼﾘｺ-ﾝ系(1成分形)　W=10以下 12.3 ｍ 420 5,166  A1954

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  W=10 以下 192 ｍ 400 76,800  A1964

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  25＜W≦30 2.2 ｍ 840 1,848  A1968

ｼｰﾘﾝｸﾞ ﾎﾟﾘｳﾚﾀﾝ系(2成分形)　10＜W≦15 7.8 ｍ 400 3,120  A1975

104,797



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

ラスシート張り 3.4 ㎡ 2,750 9,350 (3)

床ｽﾃﾝﾚｽ見切縁 40*22厚1.2mm 3.2 ｍ 3,980 12,736  A2395

天井点検口 ｱﾙﾐ製450角 8 ｹ所 10,600 84,800  A2435

ｱﾙﾐｼﾞｮｲﾅｰ A型 4.7 ｍ 1,160 5,452  A2447

塩ﾋﾞ廻り縁 9.5mm用 　13*25　ﾌｸﾋﾞ45号同等 73.6 ｍ 1,060 78,016  A2449
あと施工ｱﾝｶｰ：本体打込式溶接ｱﾝ
ｶｰ M10 L=50 18 本 200 3,600  A2495

軽量鉄骨壁下地 ﾎﾞｰﾄﾞ類下地用65形ｽﾀｯﾄﾞ@300 58.5 ㎡ 1,840 107,640  A2533

壁下地開口補強
扉等三方補強　ｽﾀｯﾄﾞ65型　W900×H2000
程度 2 ヶ所 7,320 14,640  A2540

壁下地開口補強
扉等三方補強　ｽﾀｯﾄﾞ65型　W1200×H2000
程度 1 ヶ所 7,690 7,690  A2541

屋内軽量鉄骨天井下地19形
910*910ｼﾞﾌﾟﾄｰﾝﾎﾞｰﾄﾞ類仕上
910:WSSW 35.0 ㎡ 1,270 44,450  A2559

天井下地開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共　19形　450×450程度 5 ヶ所 1,720 8,600  A2572

軽量鉄骨天井下地 角スタッド工法 13.8 ㎡ 3,400 46,920 A

軽量鉄骨天井下地開口部補強 ｽﾀｯﾄﾞ40*45　450*450程度 3 ヶ所 4,250 12,750 A

436,644



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

外壁ﾓﾙﾀﾙ塗り 厚25mm　金コテ 5.6 ㎡ 3,760 21,056  A2667

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 厚30mm 8.8 ㎡ 2,150 18,920  A2709

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 厚50mm 33.0 ㎡ 2,510 82,830  A2710

床ﾓﾙﾀﾙ押目地 （加算） 13.7 (ｍ) 160 2,192  A2711

内壁ﾓﾙﾀﾙ塗り （厚20mm）金コテ 40.8 ㎡ 3,250 132,600  A2734

複装塗材　E
ｱｸﾘﾙﾀｲﾙ ゆず肌状ﾛｰﾗｰ塗り
下塗１・主剤塗1・上塗り2 4.8 ㎡ 1,250 6,000  A2778

下地調整材 ｶﾁｵﾝ系ﾌｨﾗｰﾛｰﾗｰ塗 4.8 ㎡ 710 3,408  A2802

建具周囲ﾓﾙﾀﾙ充填 内部 6.6 ｍ 840 5,544  A3183

既設ｻｯｼｸﾘｰﾆﾝｸﾞ ｶﾞﾗｽ清掃含む 6.3 (㎡) 320 2,016  A3185

ｱﾙﾐﾌﾟﾚｰﾄ(換気扇取付用) PL-3mmｽﾄｯﾊﾟｰ共 0.4 ㎡ 46,800 18,720 (4)

網入板ｶﾞﾗｽ(ﾗﾌﾜｲﾔｰ) 6.8mm　　ＦＷ 0.4 ㎡ 2,750 1,100  A3202

ｶﾞﾗｽ押ｼｰﾘﾝｸﾞ
片面5×5程度　　ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ材共　ｼﾘｺｰﾝ系
1成分形 2.7 ｍ 290 783  A3228

295,169



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

素地ごしらえ ﾓﾙﾀﾙ及びﾌﾟﾗｽﾀｰ面　　工程Ｂ種　○ 39.7 ㎡ 360 14,292  A3260

素地ごしらえ ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板面　工程Ｂ種 6.8 ㎡ 330 2,244  A3276
EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝ
ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）

ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板面･ﾓﾙﾀﾙ面･ｺﾝｸﾘｰﾄ面･押出
成形ｾﾒﾝﾄ板面
一般面　素地ごしらえ別途　工程Ｂ種 46.5 ㎡ 780 36,270  A3440

下地調整 ﾓﾙﾀﾙ面（塗替え面）　工程ＲＢ種 45.2 ㎡ 170 7,684  A3304
EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝ
ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）

ケイ酸ｶﾙｼｳﾑ板面･ﾓﾙﾀﾙ面･ｺﾝｸﾘｰﾄ面･押
出成形ｾﾒﾝﾄ板面
一般面  　下地調整別途 　工程Ｂ種 45.2 ㎡ 780 35,256  A3468

下地調整 鉄鋼面（塗替え面）　工程ＲＢ種 0.9 ㎡ 96 86  A3356

鉛ｸﾛﾑﾌﾘｰ錆止め塗り（現場2回） 鉄鋼面（屋外）　塗替え面  Ａ種 工程Ｃ種 0.9 ㎡ 600 540  A3376

SOP塗り（合成樹脂調合ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）
鉄鋼面（塗替え面）　下地調整別途  1種 工
程Ｃ種 0.9 ㎡ 430 387  A3412

下地調整
糸幅300mm以下
鉄鋼面（塗替え面）　工程ＲＢ種 15.4 ｍ 38 585  A3357

鉛ｸﾛﾑﾌﾘｰ錆止め塗り（現場2回）
糸幅300mm以下
鉄鋼面（屋外）　塗替え面  Ａ種 工程Ｃ種 15.4 ｍ 240 3,696  A3377

SOP塗り（合成樹脂調合ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）

糸幅300mm以下
鉄鋼面（塗替え面）　下地調整別途  1種 工
程Ｃ種 15.4 ｍ 170 2,618  A3413

103,658



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

耐尿防滑塩ビシート ｔ＝2.0 39.7 ㎡ 5,700 226,290 (5)

化粧ケイ酸カルシウム板 t=6.0　目透かし 52.5 ㎡ 7,970 418,425 (6)

壁ｼｰｼﾞﾝｸﾞ石膏ﾎﾞｰﾄﾞ張り 12.5mm　下地張り(準不燃) 69.8 ㎡ 1,290 90,042  A3977

壁珪酸ｶﾙｼｳﾑ板張り
厚6.0mm  不燃　目透かし
(ﾀｲﾌﾟ2　無石綿,0.8FK) 6.8 ㎡ 2,080 14,144  A4044

天井化粧石膏ﾎﾞｰﾄﾞ張り 9.5mm ｼﾞﾌﾟﾄｰﾝ突付け 48.8 ㎡ 1,290 62,952  A4086

ｸﾞﾗｽｳｰﾙ張り 50mm24K/m3 28.9 ㎡ 1,790 51,731  A4091

863,584



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

児童男子便所トイレブース ｔ＝20　H=1900　L=2238 1 ヶ所 137,000 137,000 A

職員男子便所トイレブース ｔ＝20　H=1900　L=1887 1 ヶ所 125,000 125,000 A

児童女子便所トイレブース ｔ＝20　H=1900　L=4176 1 ヶ所 237,000 237,000 A

職員女子便所トイレブース ｔ＝20　H=1900　L=4500 1 ヶ所 235,000 235,000 A

室名札
平付け型　ｱｸﾘﾙ製(文字書共)　W300*H80
㈱ﾌｼﾞﾀ　GF83同等品以上 2 ｹ所 6,670 13,340 (7)

室名札（ﾋﾟｸﾄ表示）（SUS･HL貼り） 204*200　㈱ﾌｼﾞﾀ　FTS200N同等品以上 3 ヶ所 16,200 48,600 (8)

児童男子便所配管バック
W1690×H1,300×D230　ＬＧＳ65 ﾗﾜﾝ合板ｔ
＝12　化粧ｹｲｶﾙｔ＝6 ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ 1 ヶ所 110,000 110,000 代価-3

児童男子便所配管バック
W900×H1,300×D230　ＬＧＳ65 ﾗﾜﾝ合板ｔ
＝12　化粧ｹｲｶﾙｔ＝6 ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ 1 ヶ所 59,200 59,200 代価-4

多目的便所配管バック
W2000×H1,450×D100　ＬＧＳ65 ﾗﾜﾝ合板ｔ
＝12　化粧ｹｲｶﾙｔ＝6 ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ 1 ヶ所 128,000 128,000 代価-5

軽量鋼製片引きフラッシュドア LSD1　外付け枠　W975×H2000 1 ヶ所 380,000 380,000 A

軽量鋼製片引きフラッシュドア LSD2　外付け枠　W850×H2000 2 ヶ所 247,000 494,000 A

隔てスクリーン W600×H1400　ｔ＝36 1 ヶ所 50,100 50,100 A

　　　　　小　　計 4,477,880 
2,017,240



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.2階便所

墨出し(現寸型板含む)
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡
易なもの (工場倉庫等) 一式 11,000  A1092 38.5 286.25 1 11020.63

仕上足場(脚立足場)
(階高H＜4m)
賃料 一式 1,050  A1131 38.5 2.72 10 1047.2

仕上足場(脚立足場)
(階高H＜4m)（階数２）
基本料+掛け払い手間+運搬費 一式 22,500  A1133 38.5 583.99 1 22483.62

養生・整理清掃跡片付
④3職種以上 RC･S造 内部仕上の比較的簡
易なもの (工場倉庫等) 一式 29,500  A1365 38.5 765 1 29452.5

和便器撤去部閉塞
300×700　ｔ＝120　Ｆｃ21 Ｓ＝15　+6Ｎ/ｍ㎡
鉄筋Ｄ-10 フレア溶接 5 ヶ所 7,590 37,950 代価-1

ｼｰﾘﾝｸﾞ ｼﾘｺ-ﾝ系(1成分形)　W=10以下 8.6 ｍ 470 4,042  A1846

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  W=10 以下 110 ｍ 450 49,500  A1856

155,542



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

床ｽﾃﾝﾚｽ見切縁 40*22厚1.2mm 2.0 ｍ 3,980 7,960  A2395

天井点検口 ｱﾙﾐ製450角 3 ｹ所 10,600 31,800  A2435

塩ﾋﾞ廻り縁 9.5mm用 　13*25　ﾌｸﾋﾞ45号同等 48.9 ｍ 1,060 51,834  A2449
あと施工ｱﾝｶｰ：本体打込式溶接ｱﾝ
ｶｰ M10 L=50 5 本 200 1,000  A2495

軽量鉄骨壁下地 ﾎﾞｰﾄﾞ類下地用65形ｽﾀｯﾄﾞ@450 57.0 ㎡ 1,590 90,630  A2534

壁下地開口補強
扉等三方補強　ｽﾀｯﾄﾞ65型　W900×H2000
程度 2 ヶ所 7,320 14,640  A2540

屋内軽量鉄骨天井下地19形
910*910ｼﾞﾌﾟﾄｰﾝﾎﾞｰﾄﾞ類仕上
910:WSSW 33.8 ㎡ 1,270 42,926  A2559

天井下地開口部補強 ﾎﾞｰﾄﾞ等切込み共　19形　450×450程度 3 ヶ所 1,720 5,160  A2572

出入口三方枠 W≦170ｽﾃﾝﾚｽ厚1.5mm 9.6 ｍ 15,300 146,880  A2604

床ﾓﾙﾀﾙ塗り 厚30mm 5.3 ㎡ 2,150 11,395  A2709

床ﾓﾙﾀﾙ押目地 （加算） 8.4 (ｍ) 160 1,344  A2711

セルフレベリング材塗り ｺﾝｸﾘｰﾄ下地　ｾﾒﾝﾄ系　厚15ｍｍ程度 29.0 ㎡ 2,220 64,380 (9)

内壁ﾓﾙﾀﾙ塗り （厚20mm）金コテ 33.5 ㎡ 3,250 108,875  A2734

下地調整材 ｶﾁｵﾝ系ﾌｨﾗｰｺﾃ塗 29.0 ㎡ 1,420 41,180  A2801

建具周囲ﾓﾙﾀﾙ充填 内部 1.9 ｍ 840 1,596  A3183

既設ｻｯｼｸﾘｰﾆﾝｸﾞ ｶﾞﾗｽ清掃含む 4.3 (㎡) 320 1,376  A3185
622,976



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

素地ごしらえ ﾓﾙﾀﾙ及びﾌﾟﾗｽﾀｰ面　　工程Ｂ種　○ 33.5 ㎡ 360 12,060  A3260

素地ごしらえ ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板面　工程Ｂ種 4.9 ㎡ 330 1,617  A3276
EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝ
ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）

ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板面･ﾓﾙﾀﾙ面･ｺﾝｸﾘｰﾄ面･押出
成形ｾﾒﾝﾄ板面
一般面　素地ごしらえ別途　工程Ｂ種 38.4 ㎡ 780 29,952  A3440

下地調整 ﾓﾙﾀﾙ面（塗替え面）　工程ＲＢ種 27.8 ㎡ 170 4,726  A3304
EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝ
ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）

ケイ酸ｶﾙｼｳﾑ板面･ﾓﾙﾀﾙ面･ｺﾝｸﾘｰﾄ面･押
出成形ｾﾒﾝﾄ板面
一般面  　下地調整別途 　工程Ｂ種 27.8 ㎡ 780 21,684  A3468

耐尿防滑塩ビシート ｔ＝2.0 29.0 ㎡ 5,700 165,300 (5)

化粧ケイ酸カルシウム板 32.6 ㎡ 7,970 259,822 (6)

壁ｼｰｼﾞﾝｸﾞ石膏ﾎﾞｰﾄﾞ張り 12.5mm　下地張り(準不燃) 52.0 ㎡ 1,290 67,080  A3977

壁珪酸ｶﾙｼｳﾑ板張り
厚6.0mm  不燃　目透かし
(ﾀｲﾌﾟ2　無石綿,0.8FK) 4.9 ㎡ 2,080 10,192  A4044

天井化粧石膏ﾎﾞｰﾄﾞ張り 9.5mm ｼﾞﾌﾟﾄｰﾝ突付け 33.8 ㎡ 1,290 43,602  A4086

ｸﾞﾗｽｳｰﾙ張り 50mm24K/m3 47.7 ㎡ 1,790 85,383  A4091

701,418



内 訳 　　　　（建築・設備用）
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児童男子便所トイレブース ｔ＝20　H=1900　L=4022 1 ヶ所 235,000 235,000 A

児童女子便所トイレブース ｔ＝20　H=1900　L=10822 1 ヶ所 616,000 616,000 A

室名札（ピクト表示）（SUS・HL貼り） 204*200　㈱ﾌｼﾞﾀ　FTS200N同等品以上 2 ヶ所 16,200 32,400 (8)

児童男子便所配管バック
W3700×H1,300×D150　ＬＧＳ65 ﾗﾜﾝ合板ｔ
＝12　化粧ｹｲｶﾙｔ＝6 ﾒﾗﾐﾝﾎﾟｽﾄﾌｫｰﾑ 1 ヶ所 159,000 159,000 代価-6

　　　　　小　　計 2,522,336 
1,042,400



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

a-2.床貼替

墨出し(現寸型板含む)
⑤2職種以下 RC･S造 内部仕上の簡易なも
の 一式 11,500  A1093 162 71.56 1 11592.72

養生・整理清掃跡片付
⑤2職種以下 RC･S造 内部仕上の簡易なも
の 一式 30,900  A1366 162 191.25 1 30982.5

単層塩ビタイル張り t3.0(100*900程度)　耐湿工法 162 ㎡ 5,800 939,600 (10)

床ﾗﾜﾝ合板張り 5.5mm　１類　完全耐水 162 ㎡ 1,690 273,780  A2125

床構造用合板張り 15mm　　Ｆ☆☆☆☆ 162 ㎡ 2,050 332,100  A2122

既設床組調整費 根太ﾚﾍﾞﾙ調整 162 ㎡ 600 97,200 (11)

根太設置 60*60　檜一等　材工共 25.9 ｍ 1,020 26,418 (12)

下地調整
糸幅300mm以下
木部（塗替え面）　　工程ＲＢ種 91.0 ｍ 44 4,004  A3291

EP-G塗り（つや有合成樹脂ｴﾏﾙｼｮﾝ
ﾍﾟｲﾝﾄ塗り）

糸幅300mm以下
屋内木部  下地調整別途　 工程Ｂ種 91.0 ｍ 240 21,840  A3483

SUSへの字見切り押え金物新設 ｽﾃﾝﾚｽ35*1.2　L1,800程度 6 ヶ所 10,200 61,200 (13)

ﾀﾌﾞﾚｯﾄ保管庫一時移設復旧 床金物固定共 2 (台) 4,270 8,540 (14)

床換気口
株式会社ﾀﾞｲｹﾝ　床換気口　防虫網付　B5N型
200*600　同等品以上　　　木製補強材共 6 ヶ所 14,700 88,200 (15)

床点検口 ｱﾙﾐ製450*450　㈱ﾀﾞｲｹﾝ　FAP同等品以上 2 ヶ所 25,800 51,600 (16)

　　　　　小　　計 1,946,882 
1,946,882



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

a-3.屋上防水改修

枠組本足場【手摺り先行方式】
建枠900(H:12m未満)
賃料 一式 7,040  A1109 30.6 9.59 24 7042.9

枠組本足場【手摺り先行方式】
建枠900(H:12m未満)
基本料+掛け払い手間+運搬費 一式 63,800  A1110 30.6 2083.92 1 63767.95

安全手摺
枠組足場用 賃料 一式 330  A1127 3.6 3.79 24 327.46

安全手摺
枠組足場用 基本料+掛け払い手間+運搬費 一式 1,650  A1128 3.6 457.7 1 1647.72

災害防止ﾈｯﾄ状養生ｼｰﾄ張り
塗装飛散防止用 賃料 一式 1,380  A1350 45.9 1.25 24 1377

災害防止ﾈｯﾄ状養生ｼｰﾄ張り
塗装飛散防止用 基本料+掛払い手間+運搬費 一式 27,800  A1351 45.9 604.91 1 27765.37

災害防止小幅ﾈｯﾄ張り（層間塞ぎ）
落下防止用 賃料 一式 450  A1356 7.2 2.63 24 454.46

災害防止小幅ﾈｯﾄ張り（層間塞ぎ）
落下防止用 基本料+掛払い手間+運搬費 一式 5,280  A1357 7.2 734.19 1 5286.17

養生・整理清掃跡片付
（屋上防水改修） 露出・簡易防水（塗膜・ｼｰﾄ共） 一式 41,600  A1370 212 196 1 41552

149,330
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合成高分子系ﾙｰﾌｨﾝｸﾞｼｰﾄ防水
S-M2機械固定式　厚1.5mm
塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂系、表面塗料なし　（平場） 189 ㎡ 7,500 1,417,500  A1813

合成高分子系ﾙｰﾌｨﾝｸﾞｼｰﾄ防水
S-M2機械固定式　厚1.5mm
塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂系、表面塗料なし　（立上り） 20.5 ㎡ 9,520 195,160  A1814

塩ビ被覆鋼板 I型　W50 123 ｍ 1,650 202,950  A1816

塩ビ被覆鋼板 L型　W50*10 21.7 ｍ 1,720 37,324  A1817

改修ドレン 横型φ75 3 ｹ所 28,900 86,700  A1822

ステンレス脱気筒 3 ｹ所 12,300 36,900  A1827

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  W=10 以下 0.7 ｍ 450 315  A1856

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  10＜W≦15 116 ｍ 550 63,800  A1857

ｼｰﾘﾝｸﾞ 変成ｼﾘｺ-ﾝ系(2成分形)  15＜W≦20 105 ｍ 660 69,300  A1858

ｼｰﾘﾝｸﾞ ﾎﾟﾘｳﾚﾀﾝ系(2成分形)　15＜W≦20 146 ｍ 530 77,380  A1868

下地清掃ｹﾚﾝ 高圧洗浄(7～8N/mm2)共 285 (㎡) 370 105,450  A1884

全面樹脂ﾍﾟ-ｽﾄ塗布 ｶﾁｵﾝ系 75.8 ㎡ 1,120 84,896  A1886

塗膜防水 ｳﾚﾀﾝ防水   Ｘ-2　平部 1.6 ㎡ 5,980 9,568 A

塗膜防水 ｳﾚﾀﾝ防水   Ｘ-2　立上り 73.7 ㎡ 5,530 407,561 A

押え金物 ｲ型　W=40 105 m 1,820 191,100 A

水切り金物 105 ｍ 2,080 218,400 A

3,204,304
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床ﾓﾙﾀﾙ塗り 厚30mm 1.9 ㎡ 2,150 4,085 A2648

壁面ﾓﾙﾀﾙ補修 厚30mm 0.2 ㎡ 3,340 668 (17)

ﾄﾞﾚﾝ廻りﾓﾙﾀﾙ補修 既設ﾄﾞﾚﾝ撤去、ﾓﾙﾀﾙ撤去共 3 ヶ所 230 690 (18)

ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ
配管基礎、ｱﾝﾃﾅ基礎、保護ｼｰﾄ設置
ｱﾝﾃﾅ調整共 一式 3,050 (19)

　　　　　小　　計 3,362,127 
8,493
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a-4.撤去

1.1階便所改修に伴う撤去 一式 1,896,977 ※10小計 165,756 

2.2階便所改修に伴う撤去 一式 472,531 ※10小計 85,014 

3.床貼替に伴う撤去 一式 132,904 ※10小計 3,660 

4.屋上防水改修に伴う撤去 一式 75,082 ※10小計 8,280 

　　　　　　 計 2,577,494 ※10計 262710
2,577,494
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1.1階便所改修に伴う撤去

RC建物躯体解体 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ 4.0 (m3) 20,000 80,000  A4564

土間ｺﾝｸﾘｰﾄ解体 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ使用 2.1 (m3) 5,250 11,025  A4594

ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ切り 200mm以下 47.2 (ｍ) 680 32,096  A4601

目あらし 床・ｺﾝｸﾘｰﾄ面 28.3 (㎡) 1,570 44,431  A4621

ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面　　厚さ20～30mm(ﾊﾝﾄﾞｶｯﾀｰ） 48.8 (ｍ) 480 23,424  A4627

床ﾀｲﾙ撤去 下地ﾓﾙﾀﾙ共 0.9 (㎡) 2,150 1,935  A4632

床ﾓﾙﾀﾙ・床人研ぎ撤去 1.2 (㎡) 1,900 2,280  A4633

壁タイル撤去 下地ﾓﾙﾀﾙ共 53.9 (㎡) 2,000 107,800  A4653

壁ﾓﾙﾀﾙ撤去 4.1 (㎡) 2,180 8,938  A4654

天井合板・ﾎﾞｰﾄﾞ撤去 （一重張り一般）下地撤去は含まない 35.5 (㎡) 580 20,590  A4664

天井下地撤去 35.5 (㎡) 370 13,135  A4668

木製戸撤去 （片開き戸枠共） 10.2 (㎡) 560 5,712  A4670

鋼製戸撤去 （両開き戸扉のみ） 2.4 (㎡) 640 1,536  A4677

ｶﾞﾗｽ撤去 単層ガラスとする 0.9 (㎡) 5,730 5,157  A4680

床ﾏﾝﾎｰﾙ・点検口撤去 2 ヶ所 2,200 4,400  A4681

ｼｰﾘﾝｸﾞ撤去 5.9 (ｍ) 350 2,065  A4695
364,524
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アルミパネル撤去 ｔ＝3 0.4 (㎡) 900 360 (20)

アコーディオンドア撤去 W1,250×H1,900 2 （ヶ所） 440 880 (21)

室名札撤去 10 （ヶ所） 860 8,600 (22)

人研ぎトイレブース撤去 33.6 (㎡) 560 18,816 (23)

人研ぎ手洗い撤去 0.8 (m3) 20,000 16,000 (24)

配管バック撤去 1.7 (m3) 16,900 28,730 (25)

ｱｸﾘﾙﾘｼﾝ吹付除去 石綿含有　処分共 24.1 ㎡ 50,500 1,217,050 A ※10 39000

1,290,436
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廃材運搬(木くず、紙くず)  <産業廃
棄物> 機械積込2t車運搬 0.8 (m3) 4,200 3,360  A4824
廃材運搬(木くず、紙くず)  <産業廃
棄物> 投棄料 0.8 (m3) 16,200 12,960  A4828 ※10

廃材運搬(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類) 機械積込2t車運搬 0.1 (m3) 4,200 420  A4842

廃材処分(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類) 投棄料 0.1 (m3) 17,100 1,710  A4846 ※10

廃材運搬(金属くず類) 機械積込2t車運搬 0.4 (m3) 8,810 3,524  A4851

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.4 (m3) 12,600 5,040  A4855 ※10

廃材運搬(ｶﾞﾗｽくず、陶磁器くず類) 機械積込2t車運搬 2.0 (m3) 8,820 17,640  A4860

廃材処分(ｶﾞﾗｽくず、陶磁器くず類) 投棄料 2.0 (m3) 15,300 30,600  A4864 ※10

廃材運搬(石膏ボード類) 機械積込2t車運搬 0.4 (m3) 6,710 2,684  A4869

廃材処分(石膏ボード類) 投棄料 0.4 (m3) 14,400 5,760  A4873 ※10

廃材運搬(がれき類) 機械積込2t車運搬 3.3 (m3) 8,600 28,380  A4878

廃材処分(がれき類) 投棄料 3.3 (m3) 15,300 50,490  A4882 ※10

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ運搬 機械積込2t車運搬 6.6 (m3) 8,420 55,572  A4887

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ処分 投棄料 6.6 (m3) 3,060 20,196  A4891 ※10

素材積込運搬費 機械積込2t車運搬 0.39 （t） 9,440 3,681  A4972

　　　　　小　　計 1,896,977 ※10小計 165,756 
242,017



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.2階便所改修に伴う撤去

RC建物躯体解体 ﾊﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶ 4.3 (m3) 20,000 86,000  A4564

ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ切り 200mm以下 14.7 (ｍ) 680 9,996  A4601

ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面　　厚さ20～30mm(ﾊﾝﾄﾞｶｯﾀｰ） 26.8 (ｍ) 480 12,864  A4627

床ﾀｲﾙ撤去 下地ﾓﾙﾀﾙ共 3.7 (㎡) 2,150 7,955  A4632

床ﾓﾙﾀﾙ・床人研ぎ撤去 0.4 (㎡) 1,900 760  A4633

壁タイル撤去 下地ﾓﾙﾀﾙ共 48.2 (㎡) 2,000 96,400  A4653

壁ﾓﾙﾀﾙ撤去 2.8 (㎡) 2,180 6,104  A4654

天井合板・ﾎﾞｰﾄﾞ撤去 （一重張り一般）下地撤去は含まない 34.8 (㎡) 580 20,184  A4664

天井下地撤去 34.8 (㎡) 370 12,876  A4668

木製戸撤去 （片開き戸枠共） 1.4 (㎡) 560 784  A4670

アコーディオンドア撤去 W1400×H1900 1 ヶ所 440 440 (21)

室名札撤去 4 ヶ所 860 3,440 (22)

人研ぎトイレブース撤去 19.0 ㎡ 560 10,640 (23)

人研ぎ手洗い撤去 0.8 ｍ3 20,000 16,000 (24)

配管バック撤去 1.4 ｍ3 16,900 23,660 (25)

308,103



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

廃材運搬(木くず、紙くず)  <産業廃
棄物> 機械積込2t車運搬 0.1 (m3) 4,200 420  A4824
廃材運搬(木くず、紙くず)  <産業廃
棄物> 投棄料 0.1 (m3) 16,200 1,620  A4828 ※10

廃材運搬(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類) 機械積込2t車運搬 0.1 (m3) 4,200 420  A4842

廃材処分(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類) 投棄料 0.1 (m3) 17,100 1,710  A4846 ※10

廃材運搬(金属くず類) 機械積込2t車運搬 0.1 (m3) 8,810 881  A4851

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.1 (m3) 12,600 1,260  A4855 ※10

廃材運搬(ｶﾞﾗｽくず、陶磁器くず類) 機械積込2t車運搬 1.6 (m3) 8,820 14,112  A4860

廃材処分(ｶﾞﾗｽくず、陶磁器くず類) 投棄料 1.6 (m3) 15,300 24,480  A4864 ※10

廃材運搬(石膏ボード類) 機械積込2t車運搬 0.4 (m3) 6,710 2,684  A4869

廃材処分(石膏ボード類) 投棄料 0.4 (m3) 14,400 5,760  A4873 ※10

廃材運搬(がれき類) 機械積込2t車運搬 2.4 (m3) 8,600 20,640  A4878

廃材処分(がれき類) 投棄料 2.4 (m3) 15,300 36,720  A4882 ※10

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ運搬 機械積込2t車運搬 4.4 (m3) 8,420 37,048  A4887

ｺﾝｸﾘｰﾄｶﾞﾗ処分 投棄料 4.4 (m3) 3,060 13,464  A4891 ※10

素材積込運搬費 機械積込2t車運搬 0.34 （t） 9,440 3,209  A4972

　　　　　小　　計 472,531 ※10小計 85,014 
164,428



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

2.床貼替に伴う撤去

床・縁甲板ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ撤去 床組は含まない 162 (㎡) 700 113,400  A4643

＜処分＞

廃材運搬(木材) <再資源化> 人力積込2t車運搬 2.4 (m3) 6,270 15,048  A4835

廃材運搬(木材) <再資源化> 投棄料（再資源化） 2.4 (m3) 1,000 2,400  A4837 ※10

廃材運搬(金属くず類) 人力積込2t車運搬 0.1 (m3) 7,960 796  A4853

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.1 (m3) 12,600 1,260  A4855 ※10

　　　　　小　　計 132,904 ※10小計 3,660 
132,904



内 訳 　　　　（建築・設備用）

名　　　　　称 品　　質　 寸 　法 員　数 単位 単　価 金　　額     摘　　　　要
Ａｺｰﾄﾞ 員数 単価 日数・式 計

3.13棟屋上防水に伴う撤去

ｼｰﾄ防水撤去 ｺﾞﾑ系 16.6 (㎡) 1,500 24,900  A1877

既設押え金物撤去 103 (ｍ) 100 10,300 (26)

既設脱気筒撤去 2 ヶ所 570 1,140 (27)

設備配管撤去 ﾓﾙﾀﾙ(100*100)共 4 ヶ所 1,730 6,920 (28)

鋼製手摺撤去 φ15　ﾓﾙﾀﾙ(100*100)共 1 ヶ所 1,500 1,500 (29)

ｶｯﾀｰ入れ ﾓﾙﾀﾙ面　　厚さ20～30mm(ﾊﾝﾄﾞｶｯﾀｰ） 28.1 (ｍ) 480 13,488  A4627

床ﾓﾙﾀﾙ・床人研ぎ撤去 1.9 (㎡) 1,900 3,610  A4633

壁ﾓﾙﾀﾙ撤去 0.2 (㎡) 2,180 436  A4654

廃材運搬(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類) 人力積込2t車運搬 0.1 (m3) 5,520 552  A4844

廃材処分(廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類) 投棄料 0.1 (m3) 17,100 1,710  A4846 ※10

廃材運搬(金属くず類) 人力積込2t車運搬 0.4 (m3) 7,960 3,184  A4853

廃材処分(金属くず類) 投棄料 0.4 (m3) 12,600 5,040  A4855 ※10

廃材運搬(がれき類) 人力積込2t車運搬 0.1 (m3) 7,720 772  A4880

廃材処分(がれき類) 投棄料 0.1 (m3) 15,300 1,530  A4882 ※10

　　　　　小　　計 75,082 ※10小計 8,280 
75,082


